m Stadt Wuppertal

Geschaftsfihrung
Ausschuss fiir Finanzen und Beteiligungssteuerung und
gemeinsamer Betriebsausschuss APH / KIJU

Es informiert Sie Sabrina Schramm

Telefon (0202) 563-6251
Fax (0202) 563-4742

E-Mall fa.btm.azd@stadt.wuppertal.de
Datum 26.04.10
Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer 6ffentlichen / nicht 6ffentlichen Sitzung des Ausschusses fir
Finanzen und Beteiligungssteuerung und des gemeinsamen Betriebsausschusses APH /
KIJU (S1/0333/10) ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 11.05.2010, 16:00 Uhr
Ort, Raum: Ratssaal, Rathaus Barmen, 2. Etage

Mit freundlichen Grii3en

Stv. Reese
Vorsitzender

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

Teil A - Angelegenheiten der Beteiligungssteuerung

1 Jahresabschlisse
11 Jahresabschluss 2009 der AWG Abfallwirtschaftsgesellschaft mbH Wuppertal
VO/0277/10
1.2 Jahresabschluss 2009 der Hotel AG
VO/0275/10
2 Entlastungen
3 Wirtschaftsplane
Seite 1von 4
ServiceCenter: (0202) 563 - 0 Bankverbindung Sie erreichen uns mit der Schwebebahn, Station Alter Markt
E-Mail: stadtverwaltung@wuppertal.de Stadtsparkasse W uppertal und mit den Buslinien 608, 610, 624, 632 und 332

Internet: www.wuppertal.de 100 719 (BLZ 330 500 00) Haltestellen Heubruch und Concordienstral3e



3.1 Wirtschaftsplan 2010 der Wirtschafts- und Beschéftigungsférderungsgesellschaft
Wuppertal mbh

V0O/0198/10

4 Personelle Angelegenheiten

5 Allgemeine Vorlagen

5.1 Benennung des Prifers fur den Jahresabschluss 2010 der Hotel AG
VO/0349/10

6 Berichte und Mitteilungen

Nicht6ffentlicher Teil

7 Jahresabschlisse

8 Wirtschaftspléne

9 Personelle Angelegenheiten

10 Allgemeine Vorlagen

10.1 Geschéftsordnung fur die Geschéftsfilhrung der WSW Wuppertaler Stadtwerke
GmbH
V0O/0264/10

10.2 Geschaftsordnung fur die Geschéftsfuhrung der WSW mobil GmbH
V0O/0265/10

11 Berichte und Mitteilungen

Offentlicher Teil

Teil B - Finanzangelegenheiten

12 Berichtsvorlagen

12.1 Externe Einstellungen im Zeitraum Januar bis Marz 2010
VO/0333/10

12.2 Stand der Schulden und Kassenkredite zum 31.03.2010
Ausblick auf den Kassenkreditbedarf 2010
VO/0331/10

13 Verkaufe und BaumalRnahmen

Seite: 2/4



14

15

15.1

15.2

15.3

153.1

154

155

15.6

15.7

16

16.1

16.2

Dienstanweisungen und Satzungen
Antrage und Anfragen

Jahrlicher Bericht tiber freiwillige Leistungen der Stadt
Antrag der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN vom 15.03.2010
V0O/0210/10

Abfuhrung des Gewinnes der Stadtsparkasse
Antrag der WfW-Fraktion vom 14.04.2010
VO/0338/10

Kennzahlen-Set
Anfrage der FDP-Fraktion vom 16.04.2010
VO/0347/10

NKF-Kennzahlenset
VO/0347/10/1-A

Birgerdienst - Plattform schaffen fir eine transparente und effiziente Verwaltung
Antrag der FDP-Fraktion vom 16.04.2010
VO/0346/10

Neuberechnung der Regenwassergebihren
Antrag der WfW-Fraktion vom 05.03.2010
V0O/0256/10

Auswirkungen Aufgabenzuweisung des Landes NRW an die Stadt Wuppertal
Antrag der Fraktion DIE LINKE vom 04.03.2010
V0O/0252/10

Fragen zum Haushaltsplan 2010 — 2011
Grol3e Anfrage der WfW-Fraktion vom 26.04.2010
V0O/0383/10

Allgemeine Vorlagen

Beteiligung der Stadt Solingen am ServiceCenter
hier: Abschluss einer Offentlich-rechtlichen Vereinbarung
V0O/0329/10

Uber- und auRerplanméaRige Bereitstellung von Mitteln fiir 2009 und 2010
V0O/0296/10

Seite: 3/4



16.3

16.4

16.5

17

Instandsetzung Briicke Ohligsmiihle, Erh6hung der Gesamtbaukosten
V0O/0268/10

Neugestaltung Doppersberg - 2. BA: Durchfiihrungsbeschluss
VO/0001/10

Erstattung von Winterdienstgebihren
V0O/0322/10

Berichte und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

18

19

20

21

22

Berichtsvorlagen

Verkaufe und BaumalRnahmen

Dienstanweisungen und Satzungen

Allgemeine Vorlagen

Berichte und Mitteilungen

Offentlicher Teil

23

24

25

26

Teil C - Angelegenheiten der Eigenbetriebe APH und KIJU

Alten- und Altenpflegeheime

Berichte und Mitteilungen

Kinder- und Jugendwohngruppen

Berichte und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

27

27.1

28

29

30

Alten- und Altenpflegeheime

Jahresabschluss 2009 der APH Service GmbH
V0O/0318/10

Berichte und Mitteilungen

Kinder- und Jugendwohngruppen

Berichte und Mitteilungen

Seite: 4/4



