

Geschäftsführung Ausschuss für Finanzen und Beteiligungssteuerung und gemeinsamer Betriebsausschuss APH / KIJU

Es informiert Sie Sabrina Schramm

Telefon (0202) 563-6251 Fax (0202) 563-4742

E-Mail fa.btm.azd@stadt.wuppertal.de

Datum 26.04.10

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen / nicht öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Beteiligungssteuerung und des gemeinsamen Betriebsausschusses APH / KIJU (SI/0333/10) ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 11.05.2010, 16:00 Uhr Ort, Raum: Ratssaal, Rathaus Barmen, 2. Etage

Mit freundlichen Grüßen

Stv. Reese Vorsitzender

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Teil A - Angelegenheiten der Beteiligungssteuerung

- 1 Jahresabschlüsse
- 1.1 Jahresabschluss 2009 der AWG Abfallwirtschaftsgesellschaft mbH Wuppertal VO/0277/10
- 1.2 Jahresabschluss 2009 der Hotel AG VO/0275/10
- 2 Entlastungen
- 3 Wirtschaftspläne

3.1	Wirtschaftsplan 2010 der Wirtschafts- und Beschäftigungsförderungsgesellschaft Wuppertal mbh VO/0198/10
4	Personelle Angelegenheiten
5	Allgemeine Vorlagen
5.1	Benennung des Prüfers für den Jahresabschluss 2010 der Hotel AG VO/0349/10
6	Berichte und Mitteilungen
Nichtöffen	tlicher Teil
7	Jahresabschlüsse
8	Wirtschaftspläne
9	Personelle Angelegenheiten
10	Allgemeine Vorlagen
10.1	Geschäftsordnung für die Geschäftsführung der WSW Wuppertaler Stadtwerke GmbH VO/0264/10
10.2	Geschäftsordnung für die Geschäftsführung der WSW mobil GmbH VO/0265/10
11	Berichte und Mitteilungen
Öffentliche	<u>er Teil</u>
	Teil B - Finanzangelegenheiten
12	Berichtsvorlagen
12.1	Externe Einstellungen im Zeitraum Januar bis März 2010 VO/0333/10
12.2	Stand der Schulden und Kassenkredite zum 31.03.2010 Ausblick auf den Kassenkreditbedarf 2010 VO/0331/10
13	Verkäufe und Baumaßnahmen

14	Dienstanweisungen und Satzungen
15	Anträge und Anfragen
15.1	Jährlicher Bericht über freiwillige Leistungen der Stadt Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 15.03.2010 VO/0210/10
15.2	Abführung des Gewinnes der Stadtsparkasse Antrag der WfW-Fraktion vom 14.04.2010 VO/0338/10
15.3	Kennzahlen-Set Anfrage der FDP–Fraktion vom 16.04.2010 VO/0347/10
15.3.1	NKF-Kennzahlenset VO/0347/10/1-A
15.4	Bürgerdienst - Plattform schaffen für eine transparente und effiziente Verwaltung Antrag der FDP-Fraktion vom 16.04.2010 VO/0346/10
15.5	Neuberechnung der Regenwassergebühren Antrag der WfW-Fraktion vom 05.03.2010 VO/0256/10
15.6	Auswirkungen Aufgabenzuweisung des Landes NRW an die Stadt Wuppertal Antrag der Fraktion DIE LINKE vom 04.03.2010 VO/0252/10
15.7	Fragen zum Haushaltsplan 2010 – 2011 Große Anfrage der WfW-Fraktion vom 26.04.2010 VO/0383/10
16	Allgemeine Vorlagen
16.1	Beteiligung der Stadt Solingen am ServiceCenter hier: Abschluss einer Öffentlich-rechtlichen Vereinbarung VO/0329/10
16.2	Über- und außerplanmäßige Bereitstellung von Mitteln für 2009 und 2010 VO/0296/10

16.3	Instandsetzung Brücke Ohligsmühle, Erhöhung der Gesamtbaukosten VO/0268/10	
16.4	Neugestaltung Döppersberg - 2. BA: Durchführungsbeschluss VO/0001/10	
16.5	Erstattung von Winterdienstgebühren VO/0322/10	
17	Berichte und Mitteilungen	
Nichtöffentlicher Teil		
18	Berichtsvorlagen	
19	Verkäufe und Baumaßnahmen	
20	Dienstanweisungen und Satzungen	
21	Allgemeine Vorlagen	
22	Berichte und Mitteilungen	
Öffentliche		
	Teil C - Angelegenheiten der Eigenbetriebe APH und KIJU	
23	Alten- und Altenpflegeheime	
24	Berichte und Mitteilungen	
25	Kinder- und Jugendwohngruppen	
26	Berichte und Mitteilungen	
Nichtöffent	licher Teil	
27	Alten- und Altenpflegeheime	
27.1	Jahresabschluss 2009 der APH Service GmbH VO/0318/10	
28	Berichte und Mitteilungen	
29	Kinder- und Jugendwohngruppen	
30	Berichte und Mitteilungen	